UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v thực hiện các khoản thu dịch vụ giáo dục

 theo NQ số 03/2024/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Đông, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS công lập trên địa

bàn quận Hà Đông.

Thực hiện Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hà Nội quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ chế

quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo tại cơ sở

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông công lập (không bao gồm các cơ sở giáo

dục công lập chất lượng cao) của thành phố Hà Nội;

Thực hiện công văn số 1320/UBND-KGVX ngày 04/5/2024 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hà Nội về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số

03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND Thành phố;

Thực hiện công văn số 1292/UBND-GDĐT ngày 13/5/2024 của Ủy ban

nhân dân quận Hà Đông về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2024/NQ-

HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND Thành phố;

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông đề nghị các đơn vị thực hiện một

số nội dung sau:

1/ Yêu cầu các cơ sở giáo dục công lập triển khai thực hiện Nghị quyết số

03/2024/NQ-HĐND ngày 29/3/2024 của HĐND Thành phố và các văn bản chỉ đạo

của các cấp có thẩm quyền tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh,

người học tại đơn vị và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn để hiểu và đồng thuận.

2/ Nộp hồ sơ đề nghị thực hiện các khoản thu dịch vụ năm học 2023-2024 về

bộ phận Tài chính phòng Giáo dục và Đào tạo từ ngày 15/5/2024 đến hết ngày

17/5/2024 (Người nhận đ/c Nhung, Hải). Sau thời gian trên đơn vị trường học nào

không nộp hồ sơ coi như không có nhu cầu thực hiện các khoản thu dịch vụ hỗ trợ

hoạt động giáo dục, đào tạo của đơn vị.

Hồ sơ bao gồm:

- Công văn của đơn vị đề nghị thỏa thuận thống nhất các khoản thu dịch vụ.

- Các khoản thu dịch vụ đề nghị thực hiện theo quy định tại Nghị quyết

03/2024/NQ-HDND (theo mẫu 01 đính kèm).

- Hồ sơ xây dựng dự toán chi phí xác định mức thu dịch vụ hỗ trợ giáo dục đảm

bảo nguyên tắc các khoản chi phí phải cân đối với nguồn thu và không vượt quá mức

trần quy định tại Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND.

- Văn bản thỏa thuận mức thu với cha mẹ học sinh trên tinh thần tự nguyện.

2

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Hà Đông yêu cầu các cơ sở giáo dục công

lập trên địa bàn quận Hà Đông nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch quận;

- Lưu VT.

                 TRƯỞNG PHÒNG

                       Phạm Thị Lệ Hằng

		2024-05-13T15:10:43+0700

		2024-05-13T15:14:42+0700

		2024-05-13T15:31:49+0700

		2024-05-13T15:31:49+0700

		2024-05-13T15:31:49+0700

		2024-05-13T15:31:49+0700